



# EINLADUNG

Kreisgremien und Öffentlichkeitsarbeit Anette Herzberger Gebäude F, Raum F208 Riversplatz 1-9 35394 Gießen Telefon 0641/9390-1829 anette.herzberger@lkgi.de www.lkgi.de

Gießen, den 8. Juni 2020

Sehr geehrte Damen, sehr geehrte Herren,

zur 22. öffentlichen Sitzung des Kreistagsausschusses für Soziales und Integration des Landkreises Gießen lade ich ein für

Mittwoch, den 24. Juni 2020, 16:30 Uhr in den kompletten Konferenzraum, 2. Obergeschoss, Haus F, Riversplatz 1-9, 35394 Gießen.

## Tagesordnung:

- 1. Eröffnung und Begrüßung
- 2. Genehmigung der Niederschrift über die 21. Sitzung des Kreistagsausschusses für Soziales und Integration am 5. Februar 2020
- 3. Wahl einer weiteren Schriftführerin
- 4. Aufnahme von aus Seenot geretteten Geflüchteten; hier: Antrag des Kreisausländerbeirates vom 16. Oktober 2019 (Vorlage: 1196/2019)
- 5. Bericht des Kreisausschusses zu erstatteten tatsächlichen Kosten der Unterkunft;

hier: Beschluss des Kreistages vom 10. Februar 2020

6. Bericht des Kreisausschusses zu Auswirkungen des Masernschutzgesetzes auf den Landkreis Gießen zum Berichtsantrag der CDU-Fraktion vom 12. Februar 2020;

hier: Beschluss des Kreistages vom 14. Mai 2020

7. Mitteilungen und Anfragen

## Anmerkungen:

Der Ältestenrat hat in seiner Sitzung am 3. Juni 2020 vereinbart, dass alle Sitzungen der Kreistagsausschüsse unter Beachtung besonderer Hygieneregeln stattfinden sollen. Anstelle des Kreistages entscheidet in dieser Sitzungsrunde aber der Haupt- und Finanzausschuss als "Notausschuss" gem. § 30a HKO.

Der Konferenzraum im 2. Obergeschoss des Hauses F der Kreisverwaltung ist groß genug, um für ca. 25 bis 30 Sitzungsteilnehmer/innen einen 2-Meter-Abstand zu gewährleisten.

Zudem werden wir vor und während der Sitzung die Fenster öffnen. Desinfektionsmittel werden wir bereithalten.

Diese Einladung geht zwar an <u>alle</u> Mitglieder des Kreistagsausschusses für Soziales und Integration, wir bitten aber darum, dass an der Sitzung nur

- die stimmberechtigten Mitglieder des Kreistagsausschusses für Soziales und Integration
- die zuständigen Dezernenten des Kreisausschusses
- die Schriftführerin des Kreistagsausschusses für Soziales und Integration
- sowie maximal 2 Pressevertreter

#### teilnehmen.

Die Fraktionen werden gebeten, bis zum <u>22. Juni 2020</u> die konkreten Sitzungsteilnehmer/innen für diese Sitzung an die Stabsstelle Kreisgremien und Öffentlichkeitsarbeit zu benennen und dabei sicherzustellen, dass sich möglichst unter den stimmberechtigten Sitzungsteilnehmern keine Risikopersonen (ältere Kreistagsabgeordnete oder solche mit Vorerkrankungen) befinden. Die Einladungen sind entsprechend weiterzuleiten.

Die Sitzungsteilnehmer/innen sollen während der Sitzung eine Mund-/Nasenbedeckung tragen. Sollte diese fehlen, kann der Landkreis Gießen eine solche zur Verfügung stellen.

Auch müssen sich die Vertreter/innen der Presse, oder Bürgerinnen und Bürger, die den Sitzungsverlauf verfolgen möchten, bis spätestens <u>22. Juni 2020</u> bei der Stabsstelle Kreisgremien und Öffentlichkeitsarbeit registrieren lassen.

Verwaltungsmitarbeiter/innen sollen nur bei Bedarf und dann gegebenenfalls telefonisch hinzugeschaltet werden.

Das in der Sitzung des Ältestenrates am 3. Juni 2020 vorgestellte Hygienekonzept für die Sitzungen der Kreisgremien während der Corona-Pandemie 2020 erhalten Sie mit gleicher Post.

#### Anmerkungen zur Tagesordnung:

Die Verwaltung schlägt die Tarifbeschäftigte Valentina Sonnekalb aus dem Fachdienst 53 (Kinder- und Jugendhilfe) als weitere Schriftführerin vor.

Tagesordnungspunkt 4 (Aufnahme von aus Seenot geretteten) wurde im Vorfeld der Kreistagssitzung am 16. Dezember 2019 "zur nächsten Sitzungsrunde" zugunsten einer noch auszuarbeitenden gemeinsamen Erklärung zurückgestellt. Der Ältestenrat hat in seiner Sitzung am 3. Juni 2020 festgelegt, dass dieser Antrag und die angekündigte Antragsänderung im Kreistagsausschuss für Soziales und Integration beraten wird und in der Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses als "Notausschuss" gemäß § 30a HKO am 3. Juli 2020 beschlossen werden soll.

Zu Tagesordnungspunkt 5 hat der Ältestenrat hat in seiner Sitzung am 3. Juni 2020 festgelegt, dass der Bericht des Kreisausschusses zu erstatteten tatsächlichen Kosten der Unterkunft, der eigentlich auch für den Kreistagsausschuss für Infrastruktur, Umwelt und Energie vorgesehen war, nur im Kreistagsausschuss für Soziales und Integration erstattet werden soll. Den Bericht erhalten Sie als Anlage.

Der Bericht zu Tagesordnungspunkt 6 wurde bereits in der Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses (als "Notausschuss" gemäß § 30a HKO) am 14. Mai 2020 erstattet. In dieser Sitzung wurde darum gebeten, den Bericht auch später noch im Kreistagsausschuss für Soziales und Integration zu erstatten. Den Bericht haben Sie bereits mit der Einladung zur 30. Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses am 14. Mai 2020 erhalten. Diesen fügen wir erneut bei.

Sollten Sie an der Ausschusssitzung nicht teilnehmen können, so reichen Sie die Einladung und die entsprechenden Unterlagen bitte an die/den von Ihnen zu bestimmende/n Stellvertreter/in weiter.

Den beigefügten Entschädigungsantrag geben Sie zum Schluss der Sitzung bitte ausgefüllt zurück.

Mit freundlichen Grüßen

Mandia Nahor

<u>Anlagen</u>

Claudia Zecher

Ausschussvorsitzende